MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Reitoria
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP

CEP 09210-580 · Fone: (11) 3356.7557

reitoria@ufabc.edu.br

1

EDITAL Nº 028/2016

Homologa as inscrições deferidas do concurso público

para o Magistério Superior referente ao Edital

nº 144/2015.

O VICE-REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC),

nomeado pela Portaria UFABC nº 98, de 11 de fevereiro de 2014, publicada no Diário Oficial da

União (DOU), Seção 2, página 15, de 13 de fevereiro de 2014, no uso de suas atribuições legais

e considerando a Portaria UFABC nº 490, de 16 de novembro de 2015, que nomeia a Comissão

de Homologação das Inscrições, FAZ PÚBLICO:

1. Ficam deferidas e homologadas as inscrições a seguir indicadas para o concurso de provas e

títulos para provimento de cargos da carreira de Magistério Superior referente ao Edital nº

144/2015; Área: Relações Internacionais / Subárea: Sistema Internacional Agroalimentar e

Desenvolvimento Sustentável:

I - Andre Luzzi De Campos

II - Aurea Christine Tanaka

III - Bruna De Barros Correia

IV - Caroline Gonçalves

V - Cássio Arruda Boechat

VI - Catiana Regina Brumatti Zorzo

VII - Cristiane Maria De Leis

VIII - Danielle Hanna Rached

IX - Davi Gutierrez Antonio

X - Douglas De Castro

XI - Elisa Pinheiro De Freitas

XII - Estevan Leopoldo De Freitas Coca

XIII - Frank Pavan De Souza

XIV - Frederico Daia Firmiano

XV - Gabriela Narezi

XVI - Gerardo Enrique Cerdas Vega

XVII - Helena Margarido Moreira

XVIII - Isabel Garcia Drigo

XIX - Julyana Pereira Simas Bassakin

XX - Louise Nakagawa

XXI - Luiza Carnicero De Castro

XXII - Marcos Djun Barbosa Watanabe

XXIII - Melissa Elizabeth Pomeroy

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Reitoria
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP

CEP 09210-580 · Fone: (11) 3356.7557

reitoria@ufabc.edu.br

2

XXIV -  Monica Schiavinatto

XXV -    Osmany Porto De Oliveira

XXVI -  Ossi Livari Ollinaho

XXVII - Rodrigo Antônio De Souza

XXVIII - Veronica Korber Gonçalves

XXIX - Vivian Helena Capacle Correa

XXX -     Yamila Goldfarb

XXXI -  Yuri Martins Fontes Leichsenring

XXXII - Zilma Borges De Souza

2. E, para que chegue ao conhecimento dos interessados, EXPEDE o presente Edital.

Santo André, 16 de fevereiro de 2016.

Dácio Roberto Matheus

Vice-Reitor